
 
19714/A/2024-HMSO  
Čj.: UZSVM/A/11399/2024-HMSO 
 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město 

za kterou právně jedná JUDr. Markéta Szabo, ředitelka Územního pracoviště v hlavním městě 

Praze, na základě na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  

IČO: 69797111 

(dále jen „vydávající“) 

 

a 

 

Hana Havránková 

narozena XXXXXXX  1940 

bytem XXXXXXXXXX  Plzeň  

za kterou právně jedná JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D., č. osv. ČAK 14685, nar. 13. 2. 1983, 

se sídlem Pavla Švandy ze Semčic 11, 150 00 Praha 5, na základě plné moci ze dne 8. 6. 2023 

(dále jen „přebírající“) 

 

(vydávající a přebírající společně dále jen jako „účastníci“ či „strany dohody“) 

 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) 

tuto 

 

Dohodu o vydání dědictví 
(dále jen „dohoda“) 

 

Čl. I. 

1. Pravomocným usnesením XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, v právní moci od 

téhož dne, (dále jen „usnesení“), bylo potvrzeno, že veškerý majetek náležející do pozůstalosti 

(dále jen „dědictví“) po XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „zůstavitel“), 

připadl dle ustanovení § 1634 občanského zákoníku České republice. V dědickém řízení bylo 

konstatováno, že zůstavitel zemřel bez zanechání závěti a dědiců ze zákona. 

 

2. Přebírající, zastoupená advokátem JUDr. Milanem Kostohryzem, Ph.D. vyzvala dopisem ze 

dne 30. 9. 2023 vydávajícího k vydání dědictví. Přebírající doložila, že patří do okruhu šesté 

třídy dědiců ze zákona a její dědický nárok podle ustanovení § 1640 odst. 2 občanského 

zákoníku byl prokázán rodnými a oddacími listy. 

 

Čl. II. 

1. Vydávající touto dohodou vydává a přebírající přejímá výtěžek z realizace dědictví ve výši 

19.994.932,32 Kč, konkrétně:  

 

a) Výtěžek 9.954.715,27 Kč z realizace 3.167.971 ks podílových listů otevřeného podílového 

fondu Erste Asset Management, pobočka Česká Republika / Top Stocks, ISIN 

CZ0008472404, vedených u České spořitelny, a.s. (hodnota ke dni smrti zůstavitele 



11.729.412,- Kč)          

    

b) Výtěžek 10.040.217,05 Kč z realizace 7.508.950 ks podílových listů otevřeného 

podílového fondu ČS nemovitostní fond, otevřený podílový fond REICO, ISIN 

CZ0008472545, vedených u České spořitelny, a.s. (hodnota ke dni smrti zůstavitele 

9.520.598,- Kč). 

 

2. Přebírající akceptuje realizaci dědictví v rozsahu dle výše uvedeného odstavce. 

 

Čl. III. 

Vydávající zašle do třiceti pracovních dnů od účinnosti této dohody částku ve výši 

19.994.932,32 Kč (slovy: devatenáct-milionů-devět-set-devadesát-čtyři-tisíce-devět-set-třicet-

dvě-koruny-české a třicet-dva-haléřů) na účet uvedený zástupcem přebírající, JUDr. Milanem 

Kostohryzem, Ph.D., vedený u Fio banky, a.s., číslo účtu: XXXXXXXXXX 

 

Čl. IV. 

Přebírající se zavazuje pro případ existence dalšího oprávněného dědice vydat takovému 

oprávněnému dědici na základě jeho výzvy příslušný podíl na dědictví a nahradit vydávajícímu 

případnou škodu, která by mu v souvislosti s vydáním podílu na dědictví dalšímu oprávněnému 

dědici vznikla. 

 

Čl. V. 

1. Tato dohoda je uzavřena okamžikem podpisu poslední stranou dohody. Účastníci dohody berou 

na vědomí, že jsou svými projevy vázáni od okamžiku jejího podpisu.  

 

2. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

3. Vydávající zašle dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Vydávající předá přebírajícímu doklad 

o uveřejnění dohody v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv, jako potvrzení 

skutečnosti, že dohoda nabyla účinnosti.  

 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv strany dohody navzájem prohlašují, že dohoda 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 

5. Strany dohody vzájemně ujednávají, že není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se jejich práva 

a povinnosti občanským zákoníkem a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 

6. Strany dohody souhlasí, že jakékoli změny a doplňky této dohody jsou možné pouze písemnou 

formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků. 

 

7. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každý z účastníků dohody obdrží po jednom 

vyhotovení.  

 

8. Účastníci prohlašují, že tuto dohodu uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. 

Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 



 

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

   Česká republika - Úřad pro zastupování 

           státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

   …………………………………..................        ………………………………………….. 

            JUDr. Markéta Szabo            JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D.          

      ředitelka Územního pracoviště                                              za přebírající                                   

                    v hlavním městě Praze                       na základě plné moci 

 

 

 

 

 

 

 


